Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 с. Большое

«02»  июня  2023 г.                                                                                                                                             № 04

О мерах по выявлению и уничтожению

дикорастущих и незаконных посевов

наркотикосодержащих растений на территории

Большовского сельского поселения в 2023 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020

года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической

политики Российской Федерации до 2030 года», в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 2 июля 2005 года №773 «Вопросы

взаимодействия и координации деятельности органов исполнительной власти

субъектов Российской Федерации и территориальных  органов федеральных

органов  исполнительной   власти» и постановлениями правительства

Белгородской области от 01.06.2022 года № 272-р «О мерах по выявлению и

уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений на

территории Белгородской области в 2022 году», администрации муниципального

района «Красненский район» от  23 мая 2023 года №71 «О мерах по выявлению и

уничтожению  дикорастущих и незаконных посевов  наркосодержащих растений

на территории Красненского района в 2023 году» администрация Большовского

сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению

дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на

территории Большовского сельского поселения на 2023 год (приложение 1).

2. Координацию деятельности  в осуществлении мероприятий по

выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов

наркотикосодержащих культур на территории сельского поселения возложить  на

антинаркотическую комиссию Большовского сельского поселения

(Белозерских З.Н.)

3. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции

организовать   осуществление комплекса оперативно – профилактических

мероприятий на территории Большовского сельского поселения по

предупреждению  поступления в незаконный  оборот наркотических средств

 2

растительного происхождения в период созревания наркотикосодержащих культур

и наиболее интенсивной их незаконной заготовки.

4.  Антинаркотической комиссии при администрации сельского

поселения (Белозерских З.Н.):

- обеспечить координацию взаимодействия администрации сельского

поселения с ОМВД России по Красненскому району (Пашков А.А.) в организации

работы по противодействию незаконному культивированию запрещенных  к

возделыванию растений, содержащих наркотические вещества;

- организовать разъяснительную работу с руководителями предприятий, в

том числе сельскохозяйственных, осуществляющих деятельность на территории

сельского поселения, на необходимость принятия мер, направленных на

уничтожение очагов произрастания сорной дикорастущей конопли и масличного

мака на участках земель, находящихся в их пользовании;

- организовать разъяснительную работу с населением об ответственности,

связанной с незаконным выращиванием наркотикосодержащих растений, а также

непринятием мер по уничтожению дикорастущих наркотикосодержащих растений,

включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их

прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей

конопли;

- при реализации полномочий в области муниципального земельного

контроля принять меры по выявлению и уничтожению наркотикосодержащих

растений на землях сельскохозяйственного назначения и земельных участках

сельскохозяйственного использования в составе земель сельского поселения

администрации Большовского сельского поселения.

- ежемесячно предоставлять сведения о результатах работы по

организации и проведению специализированных профилактических мероприятий

по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов

наркосодержащих растений в координационную антинаркотическую комиссию

(Алексеева О.Н.) согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на   главу

администрации Большовского сельского поселения Белозерских З.Н.

         Глава администрации

 Большовского сельского поселения                                   З.Н.Белозерских

 3

Приложение 1

Утвержден

постановлением администрации

                                                                                  Большовского  сельского поселения

      № 04  от 02.06.2023 года

План

мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих

и незаконных посевов наркотикосодержащих растений

на территории Большовского сельского поселения

на 2023 год

№

п/п

Содержание проводимых

мероприятий

Дата

проведения

Ответственный

1.  Организация и проведение собраний с

землепользователями по разработке

совместных мер, направленных на

недопущение произрастания сорной

дикорастущей конопли и масличного

мака на неиспользуемых ими землях

июнь Глава администрации

сельского поселения

Белозерских З.Н.

2.  Изготовление и размещение в здании

администрации сельского поселения и

на прилегающей к ней территории

агитационно-пропагандистских

материалов, содержащих извлечения

из законов и иных нормативных

правовых актов Российской

Федерации и Белгородской области о

незаконном культивировании

наркотикосодержащих растений,

уничтожении дикорастущей конопли и

масличного мака, мерах по

привлечению к уголовной и

административной ответственности

весь период заместитель главы

администрации

(Мирошниченко Н.И.)

3.

Проведение разъяснительной работы

среди населения, должностных лиц,

юридических лиц  об обязательном

исполнении официального

предписания, полученного от ОМВД

России по Красненскому району, об

уничтожении  наркотикосодержащих

растений и об административной

ответственности за непринятие

указанных мер

июнь

Антинаркотическая

комиссия во

взаимодействии с

участковым

уполномоченным

полиции ОМВД

России по

Красненскому району

(по согласованию)

4. 4 Принятие мер по выявлению

бесхозных и заброшенных  участков

земли   для установления личности

землепользователя или землевладельца

июнь главный специалист

МКУ «АХЦ»

Стародубцева С.Н. (по

согласованию)

 4

5. 6 Создание рейдовой группы из числа

работников администрации сельского

поселения, участкового

уполномоченного полиции ОМВД

России по Красненскому району  по

выявлению и уничтожению

незаконных посевов и очагов

произрастания дикорастущих

наркотикосодержащих растений.

июнь Глава администрации

сельского поселения

Белозерских З.Н.,

участковый

уполномоченный

полиции ОМВД

России по

Красненскому району

 (по согласованию)

 5

                                                                                    Приложение 2

  к постановлению администрации

 Большовского сельского поселения

                                                                                         от  02 июня 2023 года  № 04

С В Е Д Е Н И Я

о результатах работы по организации и проведению специализированных

профилактических мероприятий по выявлению и уничтожению

дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур

на территории Большовского сельского поселения Красненского района

в________ 2023 года

№

п/п

Наименование мероприятий

Сведения о проведении Приме-

чание

2023г. 2022г. +, -

1 2 3 4 5 6
I. Характеристика территории поселения

1.1. Всего  населенных пунктов на

территории поселения:

1.1.1 в сельских поселениях,

 в том числе отработанных на

выявление наркокультур

1.2. Всего  частных      подворий

на территории поселения:

 из них обследованных подворий,

(всего):

 процент от их общего числа, (%)

II. Организационные мероприятия, проведенные на территории

 сельского  поселения

2.1. По обсуждению вопросов, свя-

занных с незаконным

культивированием посевов

мака и конопли, заготовкой

дикорастущих наркокультур,

проведено:

2.1.1. Заседаний советов при главе

поселения (в том случае, если

они созданы)

2.1.2. Заседаний антинаркотических

комиссий (дата проведения, №

протокола) (в том случае, если

они созданы)

2.1.3. Сходов граждан (всего): - - -

 6

1 2 3 4 5 6
 - количество населенных

пунктов, в которых прошли

сходы граждан

- - -

 - количество присутствовавших

на них граждан

- - -

2.1.4. Советов общественности

(всего)

2.1.5. Рабочих совещаний главы

администрации сельского

поселения (всего):

2.2. Создано общественных

формирований по борьбе с

незаконными посевами и

выявлению очагов

произрастания дикорастущих

наркотикосодержащих рас-

тений, всего

2.3. Количество проведенных

профилактических рейдов

совместно с сотрудниками:

а) территориальных органов МВД

России по Белгородской области

на районном уровне

г) самостоятельно с привлечением

общественности

2.4. Количество рейдов,

проведенных по инициативе

администрации сельского

поселения, всего

2.5. Число сотрудников

администраций сельского

поселений приняло участие в

проводимых мероприятиях

2.6. Организовано    выступлений

в средствах массовой

информации:

- - -

а) по радио - - -
б) по телевидению - - -
в) публикации в печати

- - -
III. Оказание помощи органами местного самоуправления

 сельского поселения правоохранительным органам

 7

1 2 3 4 5 6
3.1. Оказана   помощь   в

выделении автотранспорта

для проведения оперативно-

профилактических рейдов

территориальным органам

МВД России по Белгородской

области на районном уровне,

(количество раз):

3.2. Оказана помощь в

обеспечении горюче-

смазочными  материалами

территориальным органам

МВД России по Белгородской

области на территориальном

уровне (литров):

- - -

3.3.

Оказаны другие виды помощи
____________________________

____________________________

____

(укажите)

- - -

IV. Борьба с незаконным культивированием мака и конопли

4.1. Количество  частных

подворий, на территории

которых обнаружены

незаконные  посевы  нар-

котикосодержащих растений

 - % от общего числа

обследованных

4.2. Выявлено незаконных посевов

общественными

формированиями (без учета

фактов, выявленных

сотрудниками

правоохранительных органов)

а) количество фактов, всего:

б) количество кустов (шт.):

в) площадь выявленная посевов

 (кв. м), всего:

г) уничтожено (кв. м), всего:

4.2.1. Посевов мака:
а) количество фактов, всего:

б) количество кустов (шт.):

в) площадь выявленных посевов

(кв.м) всего

г) уничтожено (кв. м), всего:
4.2.2. Посевов конопли:

а) количество фактов, всего

 8

1 2 3 4 5 6
б) количество кустов (шт.):
в) площадь выявленных  посевов

 (кв. м), всего:

г) уничтожено (кв. м) всего:
4.3. Приняты меры:

4.3.1. Внесено предписаний

4.3.2. Направлено сообщений в

соответствующие органы для

принятия мер:

 а) территориальные органы МВД

России по Белгородской области

на районном уровне

 в) иные органы  (указать

конкретного адресата, дату и

исх.№ отправления)

__________________

4.3.3. Направлено сообщений

землепользователям

(землевладельцам) о

необходимости принятия мер

(указать конкретного адресата,

дату и исх.№ отправления)

__________________

____________________________

__

(указать конкретно кому и когда)

V. Пресечение фактов заготовки дикорастущих

 наркотикосодержащих культур

5.1. Общее количество

выявленных очагов произра-

стания  дикорастущих

наркотикосодержащих

растений (количество фактов,

выявленных общественными

организациями без участия

сотрудников

правоохранительных органов)

а) общая площадь произрастания

(кв. м), всего:

б) количество кустов (шт.):

в) уничтожено (кв.м), всего:

 5.1.1. Очагов дикорастущей

конопли:

а) количество фактов, всего:

б) количество кустов (шт.):

в) площадь   произрастания (кв.м),

всего:

г) уничтожено (кв. м), всего:

 9

1 2 3 4 5 6
5.1.2. Очагов масличного мака:

а) количество фактов, всего:

б) количество кустов (шт.):

в) площадь   произрастания   (кв.

м), всего:

г) уничтожено (кв.м), всего:

5.2. Приняты меры:

5.2.1. Составлено актов на

уничтожение выявленных очагов

произрастания

5.2.2 Внесено предписаний

 Направлено сообщений в

соответствующие органы для

принятия мер:

  а) территориальные органы МВД

России по Белгородской области

на районном уровне

 в) иные органы (указать

конкретного адресата, дату и

исх.№ отправления)

________________

5.2.2. Направлено сообщений

землепользователям

(землевладельцам) о

необходимости принятия мер

___________________________

(указать конкретного адресата,

дату и исх. № отправления)

________________

(указать конкретно кому)

 Примечание:

 1. Представляется в антинаркотическую комиссию Красненского района с

пояснительной запиской и копиями актов об уничтожении выявленных

наркотикосодержащих растений ежемесячно, не позднее 1 июля, 2 августа,

2 сентября, 3 октября (итоговые).

 2. Текущие и итоговые сведения представляются с нарастающим итогом.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	СВЕДЕНИЯ